עצם העובדה שהענקת שירות לציבור נעשית תוך הבחנה בין נשים וגברים, טומנת בחובה לרוב את הפגיעה המרכזית אותה ביקש המחוקק למנוע – הפגיעה הנובעת מתיוגו של מקבל השירות על פי הקריטריון האסור [...]".<sup>7</sup> אומנם, לעקרון היסוד המחיב הענקת שירות לציבור בהתעלם מהמין אליו משתייך מקבל השירות, קיימים חריגים ספציפיים בחוק איסור הפליה במוצרים, בשירותים ובכניסה למקומות בידור ולמקומות ציבוריים, התשס"א–2000 ובחוק זכויות הסטודנט, התשס"ז–2007. חריגים אלה, הממוקדים בהבחנה על בסיס מין, נועדו לכבד "תפיסות שמרניות של קבוצות מסוימות בציבור", אולם הרציונל העומד בבסיסם הוא שההיתר לתת שירות לציבור באופן המפריד בין נשים לבין גברים יוגבל לנסיבות "מוגדרות ומצומצמות".<sup>8</sup> הכלל הוא אפוא, כי במרחב הציבורי, "השייך לכלל קבוצות האוכלוסייה",<sup>9</sup> לא תותר הפרדה מגדרית וכי החריגים לכלל בחקיקה גילה חייבים להיות מצומצמים מעצם כפיפותם לעקרונות חוקתיים.

גם האחרונים נהנים, גם אם בעקיפין, ממימון ציבורי ועובדה זו מקרבת אותם עד מאוד למעמדם של הגופים הציבוריים המתוקצבים מבחינת החובות המהותיות המוטלות עליהם והיקף הפיקוח של המל"ג.

יתרה מזו, איסור הפליה על בסיס מין אינו נחלתם של גופים ציבוריים. גם גופים פרטיים כפופים להוראות הדין בדבר איסור הפליה כפי שהן מפורטות למשל בחוק שוויון הזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988 וגם לזכויות היסוד החוקתיות. החוקיות של הפרקטיקה של הדרת מרצות מכיתות הלימוד של גברים אינה קשורה אפוא כלל למעמדו של הגוף כמתוקצב או בלתי מתוקצב, אלא היא נגזרת באופן בלעדי מהוראות הדין בדבר איסור הפליה על בסיס מין בעבודה וכן מהוראות חוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו.

16.

בעוד שיעור התעסוקה בקרב גברים חרדים הוא נמוך מאוד (51%) בהשוואה לשיעור המקביל בקרב יהודים שאינם חרדים (87%), שיעור התעסוקה של נשים חרדיות (76%) עולה בהתמדה וכמעט משתווה לשיעור המקביל בקרב נשים יהודיות שאינן חרדיות (83%).<sup>21</sup> למעשה, המשיבים הציבוריים מצהירים בתצהיר המשלים האחרון שהוגש לנו כי בכל הנוגע לנשים חרדיות "יעד התעסוקה שנקבע לגביהן הושג ואף מעבר לו."<sup>22</sup> עם זאת, כ-70% מכלל 13,398 הסטודנטים החרדים שלמדו בשנת הלימודים תש"ף (2019-2020) בכל המוסדות האקדמיים בישראל, היו נשים.<sup>23</sup>

**(ב) שיעורי נשירה**

19. כדי להתמודד עם פערי הידע ועם פערים בהרגלי הלמידה של מועמדים חרדים, מפעילים המוסדות האקדמיים המשתתפים בתוכנית הרב-שנתית מכינות קדם-אקדמיות

21 מלאך וכהנר, לעיל ה"ש 19, בעמ' 52.

22 ס' 10 לעדכון ותצהיר משלים, לעיל ה"ש 3.